4

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                              № _______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 14.04.2022 № 255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение Указа Губернатора Тульской области от 12.10.2022 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», на основании пункта 1 статьи 40 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Киреевский район от 14.04.2022 № 255 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 2. «Перечень льготных категорий граждан», приложения №3 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», дополнить абзацем следующего содержания:
- «В первоочередном порядке предоставляются места детям граждан проходящим (проходившим) военную службу по контракту (в том числе, военнослужащим, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим специальное звание полиции), либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, или призванным на военную службу по мобилизации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года.
2. Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.kireevsk.tularegion.ru).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район И.А. Величко.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования Киреевский район
	                                      И.В. Цховребов